Câmara Municipal de Cruzeiro
Estado de São Paulo

GABINETE VEREADORA TATIANA NASCIMENTO

___________________________________________________________________________________
Av. Major Novaes, 499 – Centro - Cruzeiro/SP - CEP 12701-905 - PABX (12) 3141-1010

   1

INDICAÇÃO N°____/2025

ASSUNTO: Indica providências para que haja estudo quanto a viabilidade de construção

de faixa elevada de pedestre, na forma que menciona.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal, que

junto à secretaria competente, seja realizado estudo urgente quanto a viabilidade de

construção de faixas elevadas de pedestres na Rua Engenheiro Antonio Penido, próximo

ao local onde é realizada a feira livre - Cruzeiro, SP.

Frisa-se que o local possui enorme fluxo de pedestres, com travessia tanto de

feirantes, quanto de munícipes, sendo certo que o elevado número de veículos que

transita pelo local, dificulta a travessia dos pedestres.

A faixa elevada tem o objetivo de desacelerar o tráfego e dar prioridade aos

pedestres, na travessia.

Aguarda-se, portanto, o necessário atendimento desta Indicação em caráter de

urgência para fins de atendimento ao interesse público em geral.

Atenciosamente, Vereadora Tatiana Nascimento, com os cumprimentos de

elevada estima e consideração.

Plenário Dr. Orlando Freire de Faria, 28 de abril de 2025.

Vera. TATIANA NASCIMENTO - PSD

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003900320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003900320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003900320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310030003900320038003A005000

Assinado eletronicamente por Vereadora Tatiana A. do N. Silva em 29/04/2025 14:02

Checksum: F4D446F5D3115C3289E0DF3FF4424F7685BF5C23F57F16CC40B4BC0F11067D26

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003900320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.